
UCHWAŁA NR LVI.320.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia święta miasta Miasteczka Krajeńskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 40) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla upamiętnienia wydarzenia przywrócenia praw miejskich miejscowości Miasteczko Krajeńskie, odebranych na mocy Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrówz dnia 30 listopada 1972 roku w sprawie utworzenia, zniesienia i zmiany granic niektórych miast (Dz. U. z 1972 r., nr 50, poz. 327), zaś przywróconych 
z dniem 1 stycznia 2023 roku na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2022 roku w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania 
niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1597), ustanawia się dzień 25 lipca - świętem miasta Miasteczka Krajeńskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DDF9E4-1904-4262-B8BF-BDA1F981185C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI.320.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie  
z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie ustanowienia święta miasta Miasteczko Krajeńskie 
 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022r., poz. 40) „do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”.  

 

 Miasteczko Krajeńskie przez niemal pięćset lat szczyciło się prawami miejskimi, które 

zostały nadane prawdopodobnie przez króla Kazimierza Jagiellończyka. Niestety w związku z 

reformą administracyjną, na mocy § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 30 listopada 1972 roku w sprawie utworzenia, zniesienia i zmiany granic niektórych miast 

(Dz.U. z 1972 r., nr 50, poz. 327) miasto Miasteczko Krajeńskie utraciło prawa miejskie.  

 

 Usilnymi staraniami mieszkańców z dniem 1 stycznia 1992 roku przywrócono Gminę 

Miasteczko Krajeńskie, lecz nie udało się przywrócić miejscowości Miasteczko Krajeńskie praw 

miejskich. W związku z ponownymi staraniami grupy inicjatywnej w 2021 roku przeprowadzono 

konsultacje społeczne w związku z zamiarem przywrócenia Miasteczku Krajeńskiemu statusu 

miasta, zaś w dniu 21 marca 2022 roku podjęta została Uchwała  

Nr XL.223.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie wystąpienia z wnioskiem  

o nadanie statutu miasta miejscowości Miasteczko Krajeńskie. 

 

 W dniu 25 lipca 2022 roku przyjęte zostało Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1597), zaś na mocy § 3 pkt 15 tegoż rozporządzenia ponownie nadano – z 

dniem 1 stycznia 2023 roku miejscowości Miasteczko Krajeńskie status miasta. 

 

 W związku z powyższym Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie  

dla upamiętnienia przywrócenia Miasteczku Krajeńskiemu praw miejskich postanowiła ustanowić 

dzień 25 lipca świętem Miasteczka Krajeńskiego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DDF9E4-1904-4262-B8BF-BDA1F981185C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



